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PROCURADORIA MUNICIPAL

ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025

SERVIÇOS GERAIS - ÁREA RURAL E URBANA

EDITAL Nº 01/2025 

O GERENTE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

 Auxiliar de Serviços Gerais - Área Rural e Urbana, 

CARGO NÍVEL: ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO- 4º SÉRIE
Auxiliar de Serviço Gerais - Área Rural 
Auxiliar de Serviço Gerais - Área Urbana

1. DOS CARGOS 

1.1.

1.2.

1.3.
Urbana.

1.4-

PARÁGRAFO PRIMEIRO - 

2.1
https://sonora.ms.gov.br/
06/01/2025

10/01/2025;

2.2 

2.3
 20/01/2025 e 21/01/2025.

2.4 

2.5 

2.6
.

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br

Usuario
Realce



387 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

2.8 -

2.9

2.10 - 
. 

2.11 

2.12 Taxa de Inscrição 1 quilo de alimento não perecível

3. DOS IMPEDIMENTOS:

3.1 -

4. DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO: 

4.1 

5. PROVA DE TÍTULOS: 

5.1

5.2

5.3

5.4 

5.5 -

6. DAS PROVAS DE TITULOS 

7. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

7.1. - 

8. - RELAÇÃO FINAL 

8.1. - 

9.1 - 

9.2

9.3

9.4

9.5-

9.6

9.7

10. DA CONTRATAÇÃO

10.1 - 
www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br



388 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

10.3

10.4 -

sem exceções

11.2

11.3 -

11.5 -

11.6 -

11.7 -

11.8

11.9 (67) 
3254-1008 

12

Sonora - MS, 03 de janeiro de 2025. 

_________________________________

ANEXO I 

AUXILAR DE SERVIÇOS GERAIS (ÁREA RURAL E URBANA)

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br



389 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CARGO
ESCOLARIDADE

REQUISITOS

SALÁRIOS (40h 
semanais)

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Ensino Fundamental 
Incompleto

4º Série

R$ 1.500,12

ANEXO II- PROVAS TÍTULOS- PARA OS CARGOS DE AUXLIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ÁREA RURAL E 

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO-ANOS INICIAS 

Quadro de Pontuação para Avaliação Curricular (Prova de Títulos)

ITEM TITULOS
Quantidade Máxima 

de Documentos 
Avaliados

Pontuação

Unitária Máxima

01 01 3,0 3,0

02
03

(a cada 180 dias)
2,0 6,0

03
03

(a cada 180 dias)
1,0 3,0

04 03 1,0 3,0

Total de Pontuação 15,0 pontos

ANEXO III 

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br
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EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
003/2025 

ANEXO IV- CRONOGRAMA - INSCRIÇÃO E PROVA DE TÍTULOS 

Data Descrição. Horário

Prova de Títulos

ANEXO V

REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA
Eu, ___________________________________________________________________________
_                                brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade à Rua _____________________, portador 

minha desistência do cargo e decisão está em caráter irrevogável. 
                                       
Nestes termos
           
P. Deferimento 

ANEXO VI
COMISSÃO PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCURADORIA MUNICIPAL
EDITAL Nº 01- ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 PARA PROFESSOR 

TEMPORÁRIO NA EDUCAÇÃO BÁSICA- ANO LETIVO 2025

O GERENTE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO DE NÍVEL SUPERIOR
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

DOS CARGOS 
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